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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit T€ Investimeve

RELACION

PER MIRATIMIN E DRAFT:}(ONTRATES ME QELLIM PERDORIMIN I
PRONES PER ZBATIMIN TE PROJEKTIT “RESTAURIMI I PEIZAZHIT
HISTORIK URBAN TE SHESHIT TE SELAMLLEKUT.

Né kuadér te programit buxhetor *’Infrastruktura Vendore Rajonale’’, financuar nga
buxheti 1 shtetit, n& pérputhje me parashikimet e ligjit 88/2019 “’Pér buxhetin e vitit
20207, nga FSHZH, bazuar né€ kérkesén e pérciellé nga Bashkia Berat, ka vendosur t&
realizojé projektin “Restaurimi 1 Peizazhit Historik Urban t€ Sheshit t& Selamllékut-
Berat". |

Bashkia Berat n€ kuadér t€ rivitalizimit t€ nj€ zone t€ nj€ réndésie té vecanté kulturore,
do t€ realizoj€ k€t€ projekt n€ nj€ zoné e cila s€ fundmi &shté rivitalizuar me ndérhyrjen
¢ prishjes s& godinés sé€ shkollés néntévjecare dhe ky rivitalizim do t& vijoj me -
restaurimin ¢ t€ gjith€ peizazhit urban t€ Sheshit t€ Selamllgkut. Shesh 1 cili do t&
pé€rdoret si hapésir€ urbane. Ky shesh &sht€ proné private dhe pér kété arsye Bashkia do
t€ niste procedurat ligjore t€ shpronésimit t& pasuris€ proné private ¢ cila preket nga
relaizimi 1 kétij projekti. N€ kushtet kur pronarét e truallit né negociata me Bashkiné
Berat shprehén dakortésing e tyre pér t€ dhén€ né€ pérdorim két€ proné me géllim
realizimin e projektit pa kundérshpérblim, p€r realizimin ¢ kétij projekti nuk do t&
zhvillohen procedurat sipas ligjit pér shproné€simet por procedurat sipas Kodit &
Procedurés Civile. Bashkia merr p€rsip€r t€ pérdor pronén sipas géllimit t& projektit
duke mos e tjetérsuar at€, ndérsa pronarét né kété formé i mundésojné bashkisé
pé€rdorimin ¢ truallit pa kosto ekonomike. .

Pér kété qéllim ndérmjet Bashkisé Berat dhe pronaréve & pasurisé sé llojit "truall” |
pasuri n€ t€ cilén do t€ realizohet investimi, duhet € nénshkruhet nj€ kontraté€ ¢ cila do
t&¢ mund&so] realizimin e Projektit “Restaurimi 1 Peizazhit Historik Urban t& Sheshit (&
Selamliékut-Berat™.

Objekti 1 késaj kontrate &sht€ vendosja e njé€ sigurimi ndérmjet paléve nénshkruese me
géllim perdorimin e prones pér zbatimin me sukses dhe pérfundimin e projektit
“Restaurimu 1 Peizazhit Historik Urban t€ Sheshit t& Selamilékut-Berat™.

N& mbéshtetje t€ nenit 7, pika 2 , nenit 8, nemi 9, pika 1.2 shkronja “a” , pika 1.6
‘shkronja “a”, nenit 54 té& ligjit nr.139/2015,“Pé&r vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar,
neni 6, pika 2 , neni 7 shkronja “dh™ , kérkohet miratimi nga Késhilli Bashkiak i draft-
kontrat€s ndérmjet Bashkisé Berat dhe pronaréve t€ pasurisé proné private gé preken
nga realizimi 1 kétyj investimi té réndé&sishém pér interesin publik.
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DREJTORI

Luciano Bojaxhiun

— -
Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.5 11, Tel /0035p(0)2 32 34 933,

Eebsite: £8€ bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
;'




S

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT
PROJEKT-VENDIM

Pér Miratimin e Draft-Kontratés me géllim pé€rdonmin 1 proné€s pér zbatimin t€ Projektit
“Restaurimi i Peizazhit Historik Urban té Sheshit t€ Selamli€kut.

Né mbéshtetje t& nenit 7, ptka 2 , nenit 8, nent 9, pika 1.2 shkronja “a” , pika 1.6 shkronja “a”, nenit 54 &
ligjit nr.139/2015,“Pér vetéqgeverisjen vendore™, t& ndryshuar, neni 6, pika 2 , me propozimin e Kryetarit t&
Bashkisé, Drejtorisé s€ Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit T€ Investimeve:

VENDOSI :

I. Pér Miratimin e Draft-Kontratés me géllim perdorimin e pronés pér zbatimin ¢ Projektit
“Restaurimi i1 Peizazhit Historik Urban t&€ Sheshit t& Selamliékut.

2. Me ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari 1 Bashkis€¢ Berat dhe
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve dhe Drejtoria e
Menaxhimit Financiar dhe t€ Ardhurave.

KRYETAR
I KESHILLIT BASHKIAK
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